
 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 1/8 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 15. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 
 
 
 
RM-2022/15/01 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Hospodaření  města za 1.  až  7.2022  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 hospodaření města za leden až červenec 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/02 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.41/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3314 položce 5331 organizaci 325 (provozní příspěvek pro 
Knihovnu BK Č.Kostelec) o 120.000 Kč z důvodu vyšších nákladů na energie a pokrytí převodem 
z rezervy vytvořené na tyto výdaje ve schváleném rozpočtu na paragrafu 6409 org.12. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/03 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.42/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na opravy na paragrafu 3326 položce 5171 o 131 043 Kč z důvodu 
opravy božích muk na křižovatce u bramborárny a pokrytí těchto výdajů z rezervy na běžné výdaje na 
paragrafu 6171. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/04 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.43/2022 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6221 (humanitární pomoc) a položce 5222 o 50 tisíc Kč z 
důvodu poskytnutí neinvestičního finančního daru pro oblastní spolek ČČK Náchod pokrýt zvýšením 
rozpočtu daňových příjmů na položce 1334 (příjmy z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu) o 50.000 Kč a předkládá ZM k projednání. 
 



 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 2/8 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/05 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.44/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 o 300 tis. Kč z důvodu přijaté neinvestiční dotace MV na 
akceschopnost JPO II a její použití na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 5512 (JPO II) o 300 
tis. Kč ke krytí osobních výdajů za pohotovost členů JPO II v souladu s účelovým určením přijaté dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/06 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové  opat ření  č.45/2022  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3549  a položce 5222 o 32.916 Kč z důvodu poskytnutí 
neinvestičního finančního daru pro Centrum duševního zdraví a tento výdaj pokrýt zvýšením rozpočtu 
daňových příjmů na položce 1211 (příjmy z DPH) o 32.916 Kč a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/07 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.46/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů na paragerafu 3111 a položce 2229 o 2.242,80 Kč z důvodu přijetí vratky 
nevyčerpané části dotace KÚ na potravinovou pomoc dětem od MŚ Náchodská a a její vrácení KÚ, tj. 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6402  o 2.242,80 Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/08 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.47/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 
výši  48.000 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o  48.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/09 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.48/2022  

Rada města  



 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 3/8 

 

I. schvalu je 

 zvýšení běžných příjmů  na položce 2111 o přijatý sponzorský dar 80 tis. Kč od Saar Gummi Czech s.r.o. 
a zároveň zvýšení běžných výdajů o 80 tis.  Kč na paragrafu 3392  org. 330 (MKS) z důvodu použití daru 
na výdaje spojené s pořádáním MFF. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/10 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.49/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 o 20.000 Kč z důvodu přijaté účelové neinvestiční dotace od 
Ministerstva kultury pro Knihovnu Břetislava Kafky a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
paragrafu 3314 (knihovna) položce 5336 o 20.000 Kč z důvodu přeposlání dotace v souladu s jejím 
účelovým určením. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/11 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.50/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3392 (MKS) o 15 tisíc Kč a zároveň snížení rozpočtu 
běžných výdajů na paragrafu 6409 (rezerva RM) o 15 tisíc Kč z důvodu Radou města schváleného 
navýšení příspěvku MKS na akci Lhotecké posvícení  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/12 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Rozpočtové opat ření  č.51/2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 o 380.870 Kč z důvodu přijetí dotace od MŽP na "doprůzkum 
ekologické zátěže vodních zdrojů " a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 2322 o 
380.870 Kč v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/13 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Navýšení  provozního př íspěvku na akc i  Lhotecké posv ícení  

Rada města  

I. schvalu je 

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec navýšení provozního příspěvku  ve výši 15 000,- Kč na 
akci Lhotecké posvícení. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/14 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Žádost  o  f inanční  př í spěvek -  Zavádění  Cent ra duševního zdraví  



 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 4/8 

 

Rada města  

I. doporučuje  

 poskytnout finanční dar na záměr Zavádění Centra duševního zdraví Náchod ve výši 32 916,- Kč 
organizaci Péče o duševní zdraví, Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/15 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Žádost  ZŠ V.Hejny  Červený Koste lec  o př i je t í  daru od MUDr.Kopeckého,  CSc.  

Rada města  

I. schvalu je 

 Základní škole V. Hejny, Červený Kostelec, Komenského 540, přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč od 
MUDr. Otakara Kopeckého, CSc.. Darem budou kryty náklady spojené se vzděláváním ukrajinských žáků. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/16 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Výběrové ř í zení  na v ypracování pro jek tov é dokumentace „Rekonst rukc i vodojemu Ždár  v  
Červeném Koste lc i “  

Rada města  

I. schvalu je 

 vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na akci „Rekonstrukci vodojemu Ždár v Červeném Kostelci“. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukci vodojemu Ždár v Červeném Kostelci“ mezi Městem 
Červený Kostelec a firmou VODASERVIS, Jamská 2362/53, 591 01 Ždár nad Sázavou, 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 jednatele společnosti Voda Červený Kostelec Antonína Šlechtu k odborným konzultacím k projektové 

dokumentaci. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/17 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Žádost  o  prodloužení  termínu na akc i  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou  ProBuild s.r.o.,  U Kaštánku 930, 549 41 Červený 
Kostelec, IČO: 36 398 51, DIČ: CZ03639851 na akci "Oprava kanceláře a sociálního zázemí – hřbitov“. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/18 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Uzavření  ná jemní  smlouvy 1009/7  



 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 5/8 

 

Rada města  

I. schv alu je 

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Generála Kratochvíla 1009/7, 
Červený Kostelec, 3+1, 3. podlaží. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/19 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Žádost  o  povolení  bezplatného pronájmu pros t rans tv í  Parku A. B .  Svojs íka  

Rada města  

I. schvalu je 

 bezplatné využití prostranství parku A. B. Svojsíka k pořádání akce "Babí léto" dne 10. 9. 2022 od 9.00 
hod zapsaným spolkem Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec, z. s. 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2022/15/20 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

I n formace z jednání  osadních výborů  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace z jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 9.6.2022 a Stolín a Mstětín ze dne 27. 6. 
2022, které jsou zaznamenány v přiložených zápisech a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/21 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Licenční  smlouva -  už i t í  f i lmového dí la  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Licenční smlouvy o poskytnutí oprávnění k užití Díla mezi Městem Červený Kostelec, Nám. T. G. 
Masaryka 120 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/22 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Smlouva o spoluprác i  k ra je  s  obcemi  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje mezi Městem 
Červený Kostelec, náměstí T. G. M. 120, 549 41 Červený Kostelec a Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
 

  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/23 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Úprava a in f ras t ruktura kamerového systému města  

Rada města  

I. schvalu je 



 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 6/8 

 

 objednání dodávky a servisních prací dle nabídky. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/24 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Trak torový nos ič  konte jnerů  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Kupní smlouvy č. 22/58 na nákup traktorového nosiče kontejnerů WTC PORTÝR 7,5 s firmou 
AGRICO s.r.o., Čapkova 802, 517 21 Týniště nad Orlicí. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/25 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Př íprava zastupi te ls tva města  

Rada města  

I. schvalu je 

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 8.9.2022. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/26 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Hospodaření  voda 7/2022  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období červenec 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/27 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Cenová nabídka "Poznáváme svého souseda"  

Rada města  

I. schvalu je 

 cenovou nabídku na zpracování žádosti k projektu "Poznáváme svého souseda" předkládaného do 
Programu INTERREG V-A ČR - PR prostřednictvím Fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis, osa 4 
od Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/28 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Žádost  o f inanční  podporu Mez inárodního horo lezeckého f i lmového fes t iva lu  v  Tepl ic í ch 
nad Metu j í  

Rada města  

I. zamí tá  

 poskytnutí finanční podpory na akci Mezinárodní horolezecký festival, který se bude konat ve dnech 25. - 
28. 8. 2022 v Teplicích nad Metují. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/29 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 



 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 7/8 

 

Z j iš tění  podmínek možnost i  využ i t í  ko ntokorentu k  bankovním úč tům města  

Rada města  

I. ukládá  

 vedoucí finančního odboru zjistit podmínky pro případné otevření kontokorentu pro město Červený 
Kostelec v roce 2022. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/30 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Žádost  o využ it í  městské t ržn ice pro předvolební  akc i  sdružení nezáv is lých kandidátů  
Město+  

Rada města  

I. schvalu je 

 bezplatné uspořádání předvolební akce sdružení nezávislých kandidátů Město+ v prostorách městské 
tržnice dne 10. 9. 2022 s tím, že spotřebovaná elektrická energie bude pořádajícím sdružením uhrazena. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/31 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Žádost  o  využ i t í  pros toru na nám.  T .  G.  Masaryka pro předvolební  akc i  po l i t ické s t rany  
KDU-ČSL  

Rada města  

I. schvalu je 

 bezplatný pronájem prostor na náměstí T. G. Masaryka u stromu viz přiložená situace k uspořádání 
předvolební akce politické strany KDU-ČSL, městské organizace Červený Kostelec, dne 30. srpna 2022 s 
tím, že spotřebovaná elektrická energie bude pořádajícím řádně uhrazena. 

 přijato, pro:4, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/32 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Nab í dka na dodávku p lynu pro rok  2023 pro Město Červený Koste lec  

Rada města  

I. schvalu je 

 nabídku na dodávku plynu za spotové ceny pro Město Červený Kostelec a přidružené organizace na rok 
2023 od společnosti Pražská plynárenská a.s. , IČ 60193492, Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 
11000., a.s., 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města pana Tomáše Prouzu podepsáním Smlouvy na dodávku plynu za spotové ceny pro město 
Červený Kostelec a přidružené organizace na rok 2023 od společnosti Pražská plynárenská a.s. , IČ 
60193492, Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 11000., a.s., 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/15/33 - 15. Rada města Červený Kostelec  15.8.2022 

Diskuse 

Rada města  

I. bere na vědomí  



 

USNESENÍ z  15.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 15.8.2022 Strana 8/8 

 

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2022-08-17T14:31:56+0200
	Ing. Petr Fišer




